
1 
 

  

*KUPAX017EG5V* 
KUPAX017EG5V 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení integrované prevence 

 
 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   SpKrÚ 93309/2023-6 
Spisová značka: SpKrÚ  93309/2023 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Pavel Chejnovský, DiS. 
Telefon:   466026345 
E-mail:    pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    08.01.2024        
 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“) v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
vydává na základě oznámení podaného dne 20. 11. 2023 Ing Pavlem Fajmonem, Artura Krause 
2367, 530 02 Pardubice, IČO: 88175014, který na základě plné moci zastupuje společnost STAFF 
CZ, s.r.o., Letců 677/22, Kbely, 197 00 Praha 9, IČO: 27560341 (dále jen „oznamovatel“), podle ust. 
§ 7 odst. 6 zákona rozhodnutí, že záměr 

Revitalizace pozemku – terénní úpravy a zbudování účelové obslužné komunikace na 
pozemku p.č. 198/7, 198/8 a 197/1, k.ú. Újezd u Chocně. 

nepodléhá posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona. 

Odůvodnění: 

Příslušný úřad obdržel dne 20. 11. 2023 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od zmocněnce oznamovatele 
oznámení záměru „Revitalizace pozemku – terénní úpravy a zbudování účelové obslužné 
komunikace na pozemku p.č. 198/7, 198/8 a 197/1, k.ú. Újezd u Chocně“, zpracované podle přílohy 
č. 3 zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Ing Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice, 
IČO: 88175014. 

Příslušný úřad po posouzení obsahu oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona 
dospěl k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti. Součástí oznámení byly nepovinné 
přílohy – integrované hodnocení úložiště – hodnocení rizik zpracované RNDr. Miroslavem Rausem, 
Ph.D. v listopadu 2023, biologický průzkum zpracovaný Mgr. Janem Losíkem, Ph.D. c červenci 
2021, rozptylová studie zpracovaná Ing. Tomášem Morávkem v říjnu 2023, akustická studie 
zpracovaná Ing. Mgr. Davidem Svobodou v říjnu 2023. 

 

Dle rozdělovníku  



2 
 

Příslušný úřad po posouzení oznámení záměru zpracovaného podle přílohy č. 3 zákona dospěl 
k závěru, že oznámení splňuje všechny náležitosti.  

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona na obec 
Újezd u Chocně a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní orgány podle ust. § 3 písm. e) zákona na Obecní úřad 
Újezd u Chocně, Městský úřad Choceň, Městský úřad Vysoké Mýto, Krajskou hygienickou stanici 
pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, Českou inspekci životního prostředí a Krajský úřad 
Pardubického kraje. 

Příslušný úřad zaslal informaci o oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním orgánům 
a dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje dne 
27. 11. 2023 a byl podle ust. § 6 odst. 6 zákona stanoven termín 27. 12. 2023 pro možnost 
veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních orgánů a dotčených územních samosprávných 
celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu. Rovněž bylo oznámení záměru 
zveřejněno v informačním systému EIA na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK981.  

Příslušný úřad v souladu s ust. § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí, a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle ust. § 7 odst. 6 zákona: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

Záměr „Revitalizace pozemku – terénní úpravy a zbudování účelové obslužné komunikace na 
pozemku p. č. 198/7, 198/8 a 197/1, k. ú. Újezd u Chocně.“ svým charakterem spadá do kategorie II 
bodu 55 „Zařízení k odstraňování nebo využívání nebezpečných odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu 250 t/rok“. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je revitalizace pozemku – terénní úpravy (zasypávání) a zbudování účelové obslužné 
komunikace na pozemku 198/7, 198/8 a 197/1 k. ú. Újezd u Chocně.  

Kapacitní údaje záměru:  

Celková plocha pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1:    37 507 m2  

Plocha celková dotčená záměrem (revitalizací):   19 130 m2  

Celková předpokládaná kapacita záměru: 165 600 m3 / 300 000 tun  

Roční projektovaná kapacita:  120 000 tun  

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita (zasypávání):  120 000 tun  

Roční projektovaná zpracovatelská kapacita povolené činnosti: 
(technologie - zasypávání)  

120 000 tun  

Projektovaná denní zpracovatelská kapacita:      1 000 tun  

Tonáž vozidel provádějící návoz:  v průměru 25 tun  

 Frekvence návozu:  leden až prosinec (12 měsíců, tj. cca 250 pracovních dní v roce)  

Umístění záměru:  

kraj: Pardubický, obec: Újezd u Chocně, k. ú.: Újezd u Chocně, dotčené pozemky (nebo jejich části) 
na parc. č. 198/7, 198/8 a 197/1  

 

 

http://www.mzp.cz/EIA


3 
 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  

Předmětem záměru je revitalizace části bývalého těžebního prostoru „Na borech“, a to na 
vymezených částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1, v k. ú. Újezd u Chocně. Součástí této 
revitalizace je zbudování účelové obslužné komunikace.   

Revitalizace zájmového území bude rozdělena do dvou fází (etap). První fází je technická 
revitalizace a druhou fází je biologická revitalizace.  

Kumulace záměrů: 

Zájmové území se nachází jižně od obce Újezd u Chocně.   

V předmětném území nejsou v současné době provozovány žádné záměry obdobného typu, jakým 
je předkládaný a posuzovaný záměr. V současné době nejsou oznamovateli známy žádné další 
projednávané, nebo plánované záměry v zájmovém území, které by bylo nutné posuzovat jako 
kumulativní.   

Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území. Lokalita v umístění 
záměru není místem soustředěné obytné zástavby, tudíž negativní dopady související 
s realizovanými aktivitami se imisně ani akusticky z hlediska zdraví trvale bydlícího obyvatelstva 
neprojeví.   

Předložený záměr by svými dopady do jednotlivých složek životního prostředí neměl výrazněji 
ovlivnit stávající parametry životního prostředí.  

Při hodnocení hlukové situace a kvality ovzduší v zájmovém území (a z toho vyplývajících 
potenciálních zdravotních rizik) bylo uvažováno s celkovou situací – včetně vlivu stávajících 
provozů a tím i zdrojů v daném území.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  

Předmětem záměru je revitalizace části bývalého těžebního prostoru „Na borech“, a to 
na vymezených částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1 v k. ú. Újezd u Chocně. Součástí této 
revitalizace je zbudování účelové obslužné komunikace.  Revitalizací dojde k:   

a) modelaci terénu v horizontální a vertikální rovině, a to s vazbou na změnu profilace 
stávajícího terénu v zájmovém území, které umožní lepší přístupnost k obdělávatelné půdě 
(zejména v okrajových částech pozemků, které jsou utvářeny strmým svahem navazující 
na spodní plato pozemku),  

b) v souvislosti s bodem a) dojde ke zvětšení plochy obdělávatelné půdy pro zemědělské využití, 
jelikož v rámci tohoto záměru bude zajištěno zlepšení stávajícího stavu, která v konečném 
důsledku umožní ve finální (poslední) vrstvě o mocnosti min. 0,5 m zajistit kvalitativně lepší 
půdu než za stávajícího stavu.  

c) zabezpečení svahů a celého zájmového území po bývalé těžbě, tak, aby zájmové území 
přestalo být nebezpečné z pohledu ochrany zdraví osob i životního prostředí,  

d) vybudování účelové obslužné komunikace trasované v jižní části pozemků zájmového území, 
tj. na částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1, pro přístup na pozemky p. č. 198/7, 198/8 
a 197/1.  

Revitalizace zájmového území bude rozdělena do dvou fází (etap). První je technická revitalizace 
a druhá je biologická revitalizace.  

Za stávajícího stavu zájmové území trpí absencí nedostatečné půdní vrstvy, které by umožňovalo 
její plnohodnotné zemědělské obhospodařování, nezabezpečenými, neupravenými a strmými 
svahy vzniklé po těžbě štěrkopísku, velikou plochou strmých svahů, a tím jejich obtížné 
obhospodařování a špatnou přístupností k pozemkům p. č. 198/7, 198/8 a 197/1. Z tohoto důvodu 
je tímto záměrem přistoupeno k revitalizaci zájmového území, na pozemcích p. č. 198/7, 198/8 
a 197/1, nebo jejich částech v k. ú. Újezd u Chocně, aby po jeho realizaci bylo možné 
plnohodnotné zemědělské využití předmětných pozemků, nebo jejich částí.  

 



4 
 

Příprava zájmového území:  

V období vegetačního klidu, tj. od 1. 11. 2023 bylo provedeno kacení náletových dřevin, které se 
nacházely na okrajových (svahových) částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1. Kácení bylo 
provedeno na základě povolení od Obecního úřadu Újezd u Chocně. V současné době se na 
okrajových (svahových) částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1 již náletové dřeviny 
nenacházejí.  

V rámci přípravné fáze došlo také ke smýcení geograficky nepůvodních druhů rostlin, které byly 
pěstovány na částech pozemků p. č. 198/7 a 198/8, na základě Rozhodnutí MěÚ Vysoké Mýto, 
odbor stavebního úřadu a životního prostředí, čj. MUVM/38191/2014/OSÚ-11. Konkrétně se 
jednalo o samičí klony japonského topolu. V současné době se na částech pozemků p. č. 198/7 
a 198/8 již nenachází nepůvodní druhy rostlin.  

Technická revitalizace 

Bude zabezpečena a řešena návozem, modelaci terénu v horizontální a vertikální rovině 
a vytvářením jednotlivých postupových vrstev, za použití inertních odpadů. Jednotlivé postupové 
vrstvy v rámci technické revitalizace budou zakončeny konečnou (finální) vrstvou utvářenou 
zeminou (ornicí) s lepšími humusními vlastnostmi (biologická revitalizace).  

V rámci technické revitalizace dojde v nově vytvořeném svahu v jižní části ke vzniku nové účelové 
obslužné komunikace, tvořenou terasovým stupněm, sloužící ke snižování nebezpečí větrné eroze 
a zmenšující sklon části svahu.   

Samotné provádění technické revitalizace bude prováděno dle schválené projektové dokumentace 
a schváleného provozního řádu.  

Biologická revitalizace  

Většina plochy nově vzniklé stráně bude pokryta zeminou s lepšími humusními vlastnostmi. Její 
mocnost se předpokládá v minimální výšce 50 cm (jedná se o poslední vrstvu, kterou budou 
terénní úpravy ukončeny). Tato půdní vrstva bude na základě půdních rozborů dále ošetřena 
hnojením a dodáváním živin (např. pěstováním vhodných plodin jako je vojtěška, lusko-obilná 
směs a jím podobné). Navazovat budou agrotechnická opatření (kypření, smykování, válcování) 
a pěstování vhodných plodin.  

Na nově vzniklém svahu (u vytvořené účelové komunikace) bude umístěno několik (min.                  
2 - 4) menších (1 x 1 m až 2 x 2 m) hromad větších kamenů (o průměru 10 – 40 cm), které budou 
moci využívat plazi k úkrytu. Na ploše svahu bude provedena výsadba domácích ovocných dřevin 
s podílem hrušně, jabloně a švestky. Tzv. extenzivní sad.  

V rámci realizace záměru bude po jeho dokončení ve vybraných částech zájmového území 
provedena výsadba dřevin dle návrhu sadových úprav. To zejména s vazbou na opětovné 
zajištění vegetačního krytu, a tím stanovišť pro přítomné druhy živočichů. Takto upravená stráň 
bude maximálně podporovat biodiverzitu v území.   

Srážkové vody na pozemcích, které jsou předmětem záměru, se přirozeně vsakují do terénu nebo 
přirozeně odtékají podle sklonu pozemku s následným vsakem.   

Revitalizací bude terén modelován horizontálně a vertikálně tak, aby nedošlo ke zhoršení 
odtokových poměrů s vazbou na místní podmínky. I po realizaci záměru se předpokládá se, že 
srážková voda bude přirozeně vsakována do terénu, případně bude přirozeně odtékat podle 
sklonu pozemku s následným zásakem.  

Jelikož v rámci záměru (ve fázi technické revitalizace) budou využívány odpadní zeminy a inertní 
odpady jim podobné, bude tato činnost podléhat povolení podle zákona č. 541/2021 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně se bude jednat o činnost zasypávání. 
Provoz tohoto zařízení podléhá povolení (rozhodnutí) Krajského úřadu Pardubického kraje. Jedná 



5 
 

se o standardně užívaný způsob pro zajištění provádění terénních úprav na povrchu terénu 
(zasypávání).   

V rámci provádění činnosti revitalizace (terénních úprav – zasypávání) a tím realizaci záměru, 
budou do zájmového území zajíždět nákladní vozidla s odpady. Navážené odpady určené 
k realizaci záměru (zasypávání) budou postupně vysypávány na dílčí části zájmového území. 
Po naskladnění většího množství bude do zájmového území dopraveno strojní zařízení, které 
provede rozhrnutí a hutnění odpadů v rámci jednotlivých postupových vrstev.   

Umístění těchto dílčích části, kde bude docházet k vysypávání odpadů pro následné rozhrnutí 
a hutnění, se bude měnit, a to s vazbou na postupně probíhající vyrovnávání terénních nerovností 
a terénních zlomů v horizontální a vertikální rovině.  

V době, kdy nebude prováděno rozhrnování a hutnění, tak se v zájmovém území nebude 
vyskytovat žádná manipulační technika.   

Podrobné řešení zasypávání a tím realizace záměru se bude řídit Provozním řádem zpracovaným 
dle přílohy č. 1 k vyhlášce č. 273/2021 Sb., který bude schválen Krajským úřadem Pardubického 
kraje a projektovou dokumentací, která bude schválena Městským úřadem Choceň, Odborem 
výstavby.  

S ohledem na celkovou kapacitu záměru 300 000 tun a roční kapacitu, která umožňuje využití 
120 000 tun, tak minimální životnost (doba trvání) terénních úprav cca 3 roky. Skutečná životnost 
(doba trvání) bude odvislá od ročních návozů do zájmového území, tudíž výše uvedená doba 
životnosti není závazná, ale spíše orientační.   

Připojení na technickou infrastrukturu:  

V rámci tohoto záměru se nepočítá s připojením na technickou infrastrukturu (tj. plynová přípojka, 
vodovodní přípojka, kanalizační přípojka, elektrická přípojka).  

Zásobování pitnou vodou bude zajišťováno pomocí balené vody, a to pro potřeby pití i první 
pomoci (to vždy v den přítomnosti obsluhy). Samotná technologie zasypávání není vázaná na 
potřebu dodávek vody.  

Samotný provoz není vázán na produkci odpadních vod.  

Srážkové vody na pozemcích se přirozeně vsakují do terénu nebo přirozeně odtékají podle sklonu 
pozemku s následným zásakem. Revitalizací bude terén modelován horizontálně a vertikálně, tak, 
aby nedošlo ke zhoršení odtokových poměrů s vazbou na místní podmínky. I po realizaci záměru 
se předpokládá se, že srážková voda bude přirozeně vsakována do terénu, případně bude 
přirozeně odtékat podle sklonu pozemku s následným zásakem. 

Obsluha se bude v zájmovém území nacházet pouze v době prací, které spočívají ve vyrovnávání 
terénu a manipulaci. Není tedy přítomna během roku v zájmovém území každodenně.  

Provozní zázemí pro zaměstnance bude zajištěno formou mobilní UNIMO buňky a mobilního WC 
(např. mobilní toaleta TOI TOI FRESH s mytím rukou). Součástí mobilního WC bude nádrž, která 
bude vyvážena.  

Zájmové území bude monitorováno kamerovým systémem.  

Vypořádání obdržených vyjádření: 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále také „ČIŽP“) dne 
7. 12. 2023 čj. ČIŽP/45/2023/9097: 

ČIŽP nemá k předloženému záměru připomínky. 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

 



6 
 

Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 18. 12. 2023 
pod čj. KrÚ  94277/2023: 

Orgán ochrany ovzduší uvádí, že se navrhovaná stavba přímo nedotýká zájmů, nad kterými dle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění (dále jen „zákona o ochraně 
ovzduší“) vykonává veřejnou správu Krajský úřad Pardubického kraje.  

K předmětnému záměru umístěném mimo bloky zásob v chráněním ložiskovém území Újezd 
u Chocně (ID 1730000, štěrkopísky) v k. ú. Újezd u Chocně nebude vydáváno územní rozhodnutí 
nebo rozhodnutí o stanovení dobývacího prostoru ani stavební povolení nebo povolení hornické 
činnosti podle zákona č. 61/1988 Sb., Sb., o hornické činnosti, výbušninách a státní báňské 
správě, v platném znění. Nebude se jednat o hornické činnosti spojené s dobýváním ložiska 
a zpracováním suroviny, součástí záměru nebude ani drtící případně třídící linka zařazená jako 
zdroj znečišťování ovzduší, vyjmenovaný v příloze č. 2  zákona o ochraně ovzduší pod kódem 
5. 11.   

S ohledem na výše uvedené skutečnosti není zákonem stanovena povinnost požádat krajský úřad 
o vydání závazného stanoviska podle ustanovení § 11 odst. 2 písm. b) a c) zákona o ochraně 
ovzduší ani podle ustanovení § 12 odst. 6 zákona o ochraně ovzduší.  

Vzhledem k tomu, že při realizaci výstavby dojde k zvýšení povrchové prašnosti, k plošnému či 
liniovému úniku tuhých znečišťujících látek, doporučujeme při činnostech znečišťujících ovzduší 
v maximálně možné míře zamezit znečišťování ovzduší tuhými znečišťujícími látkami 
a minimalizovat sekundární prašnost prováděním vhodných technických a technologicko 
organizačních opatření např. očistou vozidel, skrápěním komunikací vodou apod.   

Krajský úřad informuje o nutnosti respektovat obecně aplikovatelná opatření pro omezování 
prašnosti ze stavebních činností uvedených v „Metodickém pokynu ke stanovování podmínek 
k omezení emisí ze stavebních strojů a z dalších stavebních činností“, vydaném Ministerstvem 
životního prostředí, odborem ochrany ovzduší, v září 2019 (viz. 
https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi.) 

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán odpadového hospodářství: 

a) Vyjádření z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

Krajský úřad Pardubického kraje, jako státní orgán vykonávající státní správu v oblasti odpadového 
hospodářství (dále jen „krajský úřad) podle ustanovení § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) nemá z hlediska zájmů mu svěřených tímto zákonem 
proti předložené žádosti námitek.  

Orgán odpadového hospodářství upozorňuje, že k vydání závazného stanoviska nebo vyjádření 
z hlediska nakládání s odpady v územním nebo stavebním řízení je od 1. 1. 2020 (podle ustanovení 
§ 146 odstavce 3 zákona o odpadech) věcně a místně příslušným správním orgánem obecní úřad 
obce s rozšířenou působností.  

Závěrem orgán odpadového hospodářství upozorňuje žadatele na skutečnost, že terénní úpravy 
(zasypávání) lze provozovat pouze na základě povolení provozu zařízení určeného k nakládání 
s odpady ve smyslu ust. § 21 odst. 2 zákona o odpadech.  

b) Vyjádření z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených 
vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. Bez připomínek – objekt 
nebo zařízení nepodléhá tomuto zákonu.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění na povinnosti vyplývající z právních předpisů 
na úseku odpadového hospodářství. Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

 

https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi
https://www.mzp.cz/cz/zdroje_znecistovani_ovzdusi


7 
 

Orgán ochrany zemědělského půdního fondu: 

Z předložených podkladů je zřejmé, že dojde k záboru zemědělské půdy (1,9130 ha dočasně 
a 0,0453 ha trvale) dle ustanovení § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu (dále jen OZPF), ve znění pozdějších změn (dále jen zákon). V případě záboru bude od 
1 do 10 ha příslušným orgánem k posouzení odnětí Krajský úřad Pardubického kraje [§ 17a odst. 
e) zákona]. Součásti žádosti jsou stanoveny § 9 odst. 6 zákona.  

 V případě žádosti o dočasný zábor bude nutno dořešit nejen plán rekultivací, ale především 
i průběžné předkládání chemických rozborů postupně ukládaných vrstev v souladu 
s parametry stanovenými ve vyhlášce č. 153/2016 Sb., o stanovení podrobností ochrany 
kvality zemědělské půdy a o změně vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti OZPF, v platném znění.  

Hodnocení příslušného úřadu – jedná se o upozornění na povinnosti vyplývající z právních předpisů 
na úseku ochrany zemědělského půdního fondu. Vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

Orgán ochrany přírody: 

Z hlediska zájmů svěřených zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění, do působnosti Krajského úřadu Pardubického kraje, orgánu ochrany přírody (dále též 
„OOP“), tj. územní systém ekologické stability (regionální a nadregionální úroveň), přírodní parky, 
zvláště chráněná území (přírodní rezervace a památky), evropsky významné lokality, ptačí oblasti 
a zvláště chráněné druhy rostlin a živočichů, nejsou k předloženému záměru připomínky.  

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. Nejblíže se 
nacházejícím zvláště chráněným územím je přírodní rezervace Bošínská obora, která je od místa 
realizace záměru vzdálena přibližně 2,5 km, což je dostatečná vzdálenost na to, aby bylo možné 
vyloučit negativní vliv na předměty ochrany tohoto zvláště chráněného území. Z lokalit soustavy 
Natura 2000 se nachází nejblíže k místu plánovanému záměru evropsky významná lokalita Orlice 
a Labe. Tato lokalita se nacházejí přibližně 2,0 km od místa zamýšleného záměru. I v tomto 
případě je vzdálenost evropsky významné lokality od místa realizace záměru dostatečná k tomu, 
aby mohl OOP vyloučit významný negativní vliv zamýšlené akce na předměty ochrany zmíněného 
území soustavy Natura 2000, a to i s ohledem na charakter plánovaného záměru.  

OOP nemá z předchozí úřední činnosti informace o tom, že by území, do něhož je záměr 
umisťován, bylo stanovištěm zvláště chráněných druhů. Stejně tak Nálezová databáze ochrany 
přírody (správcem databáze je Agentura ochrany přírody a krajiny ČR) neobsahuje přímo z dané 
lokality (ani nejbližšího okolí) záznamy o nálezech zvláště chráněných druhů. Dle předloženého 
biologického průzkumu nebyly v daném území zjištěny žádné zvláště chráněné druhy rostlin. Ze 
zvláště chráněných druhů byl v místě záměru potvrzen ojedinělý výskyt čmeláků rodu Bombus sp. 
a mravenců rodu Formica sp. Jejich hnízda však v dotčeném území nalezena nebyla. Dle závěrů 
biologického průzkumu nedojde realizací předloženého záměru k negativnímu ovlivnění zjištěných 
zvláště chráněných druhů, a tak není provedení záměru podmíněno povolením výjimky 
ze základních ochranných podmínek zvláště chráněných druhů (§ 56 zákona o ochraně přírody).  

OOP považuje rozsah, ve kterém bylo Oznámení zpracováno, z pohledu kompetencí zákonem mu 
svěřených, za dostatečný.  

 Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Svitavy, 
dne 21. 12. 2023 pod čj. KHSPA 27063/2023/HOK-UO: 

KHS s oznámením záměru souhlasí a požaduje v navazujícím stavebním řízení z důvodů stanovení 
hygienických limitů hluku ze silniční dopravy doložit prohlášení starosty obce o časovém údaji 



8 
 

realizace komunikace III/3058, zda byla povolena a realizována před rokem 2001 nebo po roce 
2001.   

Hodnocení příslušného úřadu – vzhledem k charakteru vyjádření bez komentáře. 

 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření územních samosprávních celků, 
veřejnosti ani dotčené veřejnosti. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté oznamovatelem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, 
na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, 
tj. kritéria dle přílohy č. 2 k zákonu a informace obsažené v bodě D.4 přílohy č. 3 k tomuto zákonu. 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je revitalizace části bývalého těžebního prostoru „Na borech“, a to na 
vymezených částech pozemků p. č. 198/7, 198/8 a 197/1, v k .ú. Újezd u Chocně. Součástí této 
revitalizace je zbudování účelové obslužné komunikace.  

V rámci zjišťovacího řízení byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. S ohledem na charakter, rozsah a plánovanou 
délku provozu záměru není očekávána kumulace negativních vlivů se stávajícími záměry 
a příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako nevýznamný. V okolí záměru není podle 
dostupných informací plánován jiný záměr.  

Zařízení je určeno k využití inertních odpadů formou terénních úprav. Jedná se o odpady kategorie 
ostatní charakteru zemin, kameniva a směsi odpadů z mechanické úpravy, konkrétně kat. č. 17 05 
04 – Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03,  17 05 06 – Vytěžená jalová hornina 
a hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05,  19 12 09 – Nerosty (např. písek, kameny),  19 12 12 –
Jiné odpady (včetně směsí materiálů) z mechanické úpravy odpadu neuvedené pod číslem 19 12 
11, 19 13 02 – Pevné odpady ze sanace zeminy neuvedené pod číslem 19 13 01,  20 02 02 –
Zemina a kameny. Využívané odpady určené k terénním úpravám musí splňovat podmínky 
stanovené vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Podrobnosti 
o seznamu přijímaných druhů odpadů do zařízení, technologii postupu, organizačním zabezpečení, 
povinnostech pracovníků a původců (dodavatelů) odpadů, plánu kontrol atd. budou obsaženy 
v provozním řádu zařízení. V rámci rekultivace nebude prováděna recyklace stavebních odpadů (tj. 
drcení nebo třídění). 

Po technologické stránce se jedná o standardní postup při nakládání s odpady včetně odpovídající 
ochrany životního prostředí a zajištění bezpečnosti provozu. Detailnější řešení bude řešeno v rámci 
řízení k povolení záměru (vydání povolení provozu zařízení ke sběru a využití odpadů podle ust. 
§ 21 odst. 2 zákona o odpadech).  

Zájmové území se nachází mimo obytnou zástavbu. Nejbližší obytné domy jsou v obci Újezd 
u Chocně cca 350 m sv. Záměr je situován do území ovlivněné lidskou činností. Lokalita se nachází 
v CHLÚ Újezd u Chocně evidovaném Českou geologickou službou pod ID 17370000. V zájmovém 
území byl v minulosti vymezen dobývací prostor Újezd u Chocně, kde se těžily štěrkopísky. 
Dobývací prostor byl již zrušen a těžba zde neprobíhá. Blízké výhradní ložisko Újezd u Chocně (ID 
3173700) je v současné době přehodnocováno a je na něm položeno průzkumné území. Lokalita 
dotčená záměrem je mimo bloky zásob. 

Na dotčené lokalitě se nevyskytují staré ekologické zátěže.   



9 
 

Dopravní napojení k areálu záměru bude zajišťováno po silnici III. třídy (č. III/3058) ve směru Újezd 
u Chocně – Choceň, a dále odbočením po stávající účelové cestě vedoucí do bývalého lomu 
štěrkopísku. Odbočka na tuto cestu je ze silnice III. třídy číslo 3058 východně od obce Újezd 
u Chocně. Cesta vede mimo intravilán obce Újezd u Chocně. Část cesty je z pevného živičného 
krytu, a část (za závorou do bývalého lomu) je nezpevněný, nicméně dostatečně únosný pro 
potřeby dopravního zabezpečení záměru. Z hlediska dopravní obslužnosti záměru se bude jednat 
především o pohyb nákladních vozidel dovážející odpady určené k zasypávání. S vazbou na 
kvantifikační parametr záměru, tj. dovoz 120 000 t/rok, se jedná o dopravní zátěž 25 nákladních 
vozidel/den. Intenzita dopravy – počet nákladních vozidel: 25 NA/den, tj. 50 průjezdů NA/den 
(příjezd + odjezd).  

Technické řešení záměru je v oznámení popsáno dostatečně, odpovídá nárokům na ochranu 
životního prostředí a zdraví obyvatelstva. Při dodržení všech zákonných požadavků na způsob 
výstavby a provoz záměru lze technické řešení záměru považovat za možné. U záměru nebyly 
zjištěny takové negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by bránily jeho 
realizaci a provozu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného konstatuje, že technické řešení 
záměru je s ohledem na dosažený stupeň poznání, ve věci znečišťování životního prostředí, 
popsáno dostatečně a odpovídá standardům Evropské unie. 

V rámci zjišťovacího řízení EIA byla věnována pozornost kumulativním vlivům záměru jak s již 
existujícími záměry, tak s plánovanými záměry. V okolí záměru není dle dostupných informací 
plánován jiný záměr. Příslušný úřad zhodnotil kumulativní vliv záměru jako přijatelný. 

S ohledem na charakter záměru nebude při provozu využívána technologická voda, protože 
zasypávání terénu odpady nemá nároky na potřebu vody. Areál nebude napojen na veřejný 
vodovod, zásobování pitnou vodou pro zaměstnance a pro účely poskytnutí první pomoci bude 
zajišťováno balenou vodou.  

Splašková voda je produkována pouze z provozního zázemí pro zaměstnance a bude odváděna do 
jímky, která bude vyvážena na externí ČOV. 

Dešťové vody dopadající na dotčené pozemky budou přirozeně zasakovány do terénu. 

Technologické odpadní vody nebudou provozem záměru produkovány.  

Podkladem pro posouzení vlivu záměru byla akustická studie z října 2023 zpracovaná Ing. Mgr. 
Davidem Svobodou ze společnosti Ochrana životního prostředí s.r.o., Na Klaudiánce 264/10, 147 
00 Praha 4 – Podolí, která posuzuje a vyhodnocuje hluk ze stacionárních zdrojů hluku a silniční 
dopravy pro stávající stav bez realizace záměru stav vyvolaný pouze záměrem a stav po 
zprovoznění záměru pro 8 a 9 (stac. a liniový zdroj) výpočtových bodů nejbližších staveb pro 
bydlení. Jako stacionární zdroje hluku jsou uvažovány: kolový nebo pásový nakladač a pojezd 
osobních a nákladních vozidel po příjezdové trase. Stávající hluková zátěž byla ověřována 
měřením hluku dne 13.7.2023 na technickém místě – výsledná hodnota LAeq,T = 37,8 dB. Dle 
výsledků výpočtu lze očekávat po realizaci záměru v chráněných venkovních prostorech staveb 
hluk ze stacionárních zdrojů v denní době v rozmezí 38,0 – 39,1 dB.  Modelový výpočet hluku ze 
silniční dopravy byl kalibrován na základě místního sčítání dopravy a kalibračního měření hluku. 
Komunikace III/3058 prochází intravilánem obce, místní příjezdová komunikace vede mimo obytnou 
zástavbu. Dle výsledků výpočtu lze předpokládat v aktivní variantě hluk z dopravy v chráněném 
venkovním prostoru staveb v rozmezí 49,9 – 62,0 dB (max. u VB 6 – RD čp. 11 2.NP), nárůst oproti 
stávajícímu stavu o 0,6 – 0,8 dB. Vypočtené hodnoty predikují splnění hygienických limitů hluku za 
stacionárních zdrojů a ze silniční dopravy v případě, že se jedná o komunikaci povolenou před 
rokem 2001 a tato skutečnost bude doplněna v navazujícím řízení.    

Rozptylová studie, zpracovaná Ing. Tomášem Morávkem, Jižní 467, 513 01 Semily, v říjnu 2023 
hodnotí imisní příspěvky znečišťujících látek z plošných a liniových zdrojů emisí NOX, CO, PM10, 
PM2,5, benzenu a benzo(a)pyrenu v 17 referenčních bodech mimo síť. Jako zdroje emisí jsou 
uvažovány pracovní činnosti: dozerování, vyrovnávání povrchu, vykládka a pojezd po 



10 
 

nezpevněných plochách. Zpracovatel uvádí, že emisní příspěvek je na úrovni neovlivňující imisní 
zátěže v lokalitě a nevyvolá překračování imisních limitů pro ochranu zdraví lidí.  Provozem záměru 
nebudou překročeny imisní limity dle zákona o ochraně ovzduší. Nárůst příspěvků ročních 
průměrných imisních koncentrací nebude větší než 1 % k celoroční zátěži.   

Hodnocení rizik, zpracované RNDr. Miroslavem Rausem, Ph.D., GeoVision, spol. s r.o., 
Chodovická 427/4, 193 00 Praha 9 v listopadu 2023, uvádí, že celková míra rizika z dlouhodobého 
(ale i střednědobého a krátkodobého) hlediska je hodnocena jako zanedbatelná, protože při 
dodržení všech požadovaných podmínek týkajících se bezpečnosti provozu zařízení, které budou 
zapracovány do provozního řádu, nemůže dojít k ovlivnění žádných složek ŽP ani zdraví 
obyvatelstva. 

Pro účely záměru byl proveden biologický průzkum zpracovaný Mgr. Janem Losíkem, Ph.D. 
v červenci 2021, jehož cílem bylo popsat charakter rostlinných a živočišných společenstev na místě 
plánovaného záměru a vyhodnotit vliv na živou přírodu i v kontextu okolní krajiny. Zvláštní 
pozornost byla věnována vzácným a zvláště chráněným druhům dle zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění. Ze závěrů průzkumu vyplývá, že na záměrem přímo dotčených plochách se 
vyskytují druhově chudé porosty s převahou stromových monokultur a sekundární bylinná 
vegetace, která není z hlediska ochrany přírody nijak hodnotná. Porosty dřevin a jejich zarůstající 
okraje nicméně poskytují úkrytová stanoviště pro hmyz a drobné obratlovce. Vesměs zde byly 
zaznamenány živočišné druhy, které jsou v rámci ČR běžně rozšířeny. V daném území mají stabilní 
populace, které osidlují vhodná stanoviště i v těsném okolí místa záměru. Ovlivnění sledované 
plochy proto nezpůsobí jejich vymizení z daného území. Ze zvláště chráněných druhů byl na 
lokalitě zaznamenán výskyt ohrožených čmeláků rodu Bombus a mravenců rodu Formica. K jejich 
významnějšímu ovlivnění však při realizaci záměru nedojde. Vlivy záměru na biologickou složku 
území je možné zmírnit provedením navržených opatření. Při správně provedené rekultivaci 
a vhodné následné údržbě bude biodiverzita lokality posílena, protože stávající monokultury dřevin 
s chudým bylinným patrem budou nahrazeny rozmanitějšími porosty.  

Vzhledem k vlastnostem záměru, nízké kvalitě dotčených biotopů a omezené rozmanitosti 
dotčených společenstev lze konstatovat, že posuzovaný záměr nebude mít významný negativní 
dopad na biologickou hodnotu území. 

II. Umístění záměru 

Z hlediska umístění záměru se příslušný úřad zaměřil na dosavadní využívání území a priority jeho 
trvale udržitelného využívání; relativní zastoupení, kvalitu a schopnost regenerace přírodních 
zdrojů.  

Lokalita neleží v těsné blízkosti velkoplošně chráněného území.  

Záměr je umístěn v chráněném ložiskovém území Újezd u Chocně, avšak mimo bloky zásob i mimo 
průzkumné území Újezd u Chocně, což konstatoval Obvodní Báňský úřad pro území krajů 
Královehradeckého a Pardubického ve svém stanovisku zn. SBS 21623/2023/OBÚ-09/1 ze dne 
15. 5. 2023, které bylo součástí příloh oznámení K záměru pod označením „Revitalizace pozemku, 
terénní úpravy a zbudování účelové obslužné komunikace“ vydal Krajský úřad Pardubického kraje 
pod čj. KrÚ 44806/2023/OŽPZ/ST ze dne 18. 5. 2023 souhlasné závazné stanovisko dle ust. § 19 
odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.  

Příslušný úřad při hodnocení přihlédl i k tomu, že podle závazného stanoviska orgánu územního 
plánování Městského úřadu Vysoké Mýto, Odboru stavebního úřadu a územního plánování, ze dne 
22. 6. 2023, čj. MUVM/041254/2023OSÚ, je záměr přípustný a je v souladu s územním plánem 
Újezd u Chocně. Záměrem dotčené pozemky se nacházejí dle ÚP obce Újezd u Chocně 
v nezastavěném území v ploše s funkčním využitím „Plochy zemědělské – NZ“. 

Záměr není situován do žádného prvku územního systému ekologické stability regionální či 
nadregionální úrovně, zvláště chráněného území ani prvku soustavy Natura 2000. To dokládá 



11 
 

i stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Pardubického kraje vydané dle ust. § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, pod zn. 
54296/2023/OŽPZ/Pe ze dne 19. 6. 2023 se závěrem, že předložený záměr nemůže mít 
samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný vliv na vymezené ptačí 
oblasti ani na evropsky významné lokality. Nejblíže se nacházejícím zvláště chráněným územím je 
přírodní rezervace Bošínská obora, která je od místa realizace záměru vzdálena přibližně 2,5 km, 
což je dostatečná vzdálenost na to, aby bylo možné vyloučit negativní vliv na předměty ochrany 
tohoto zvláště chráněného území. Z lokalit soustavy Natura 2000 se nachází nejblíže k místu 
plánovanému záměru evropsky významná lokalita Orlice a Labe. Tato lokalita se nacházejí přibližně 
2,0 km od místa zamýšleného záměru. I v tomto případě je vzdálenost evropsky významné lokality 
od místa realizace záměru dostatečná k tomu, aby mohl OOP vyloučit významný negativní vliv 
zamýšlené akce na předměty ochrany zmíněného území soustavy Natura 2000, a to i s ohledem na 
charakter plánovaného záměru. V tomto ohledu lze tedy záměr realizovat bez větších omezení.  
Během realizace záměru dojde k odstranění porostů dřevin a bylinné vegetace v zájmovém území 
a po provedení terénních úprav bude území opět ozeleněno. 

Záměrem budou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) IV. a V. třídy ochrany. 
Za stávajícího stavu se jedná o pozemky v zájmovém území s absencí nedostatečné půdní vrstvy 
a strmými svahy vzniklými po těžbě štěrkopísku, které neumožňují plnohodnotné zemědělské 
obhospodařování. Po realizaci záměru a revitalizaci dotčeného území bude možné plnohodnotné 
zemědělské využití pozemků. Trvalé odnětí bude provedeno pouze u částí pozemků vymezených 
pro realizaci účelové obslužné komunikace a to o předpokládané ploše 453 m2. 

 Záměr nezasahuje do pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPF) či ochranného pásma lesa.   

V širším okolí záměru není vymezena žádná národní přírodní rezervace. Záměr se nachází mimo 
tato území, a není součástí ani jejich ochranného pásma. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné estetické hodnoty, kulturní dominanty krajiny ani 
harmonické poměry. 

Záměr nezasahuje do území historického, kulturního ani archeologického významu.  

Záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku. 

Vlastním územím neprotéká žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na něm ani 
žádná vodní plocha, pramen či mokřad. 

V lokalitě ani v blízkém okolí se nevyskytují zdroje minerálních stolních vod, záměr leží mimo 
ochranné pásmo přírodních léčivých zdrojů. 

Dotčené území leží v chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) Východočeská křída. 
V dotčeném území se nenachází žádné ochranné pásmo vodního zdroje ve smyslu zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.  

V blízkosti lokality záměru se žádné významné stavební či historické památky nenacházejí.  

Nejedná se o území historického, kulturního nebo archeologického významu ani o území hustě 
zalidněné. Území není zatěžované nad míru únosného zatížení. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Při posuzování vlivů na veřejné zdraví byla věnována pozornost zejména případnému ovlivnění 
kvality ovzduší a hlukové situace v okolí záměru.  

Vlivy záměru na obyvatelstvo, resp. na veřejné zdraví, se ve významné míře neprojeví. Zároveň lze 
předpokládat, že v místech obytné zástavby nedojde k zvýšení rizika vážných akutních ani 
chronických zdravotních účinků vyplývajících ze změněné imisní i hlukové situace.  

Kvalita životního prostředí na lokální úrovni odpovídá funkčnímu využití území zájmového území  



12 
 

Realizace záměru bude mít pozitivní sociální důsledky. Realizace záměru je vázána na vytvoření 
nových pracovních míst.  

Provoz záměru nebude zdrojem narušování faktoru pobytové pohody obyvatelstva. Při 
navrhovaném řešení a doporučených opatření, lze konstatovat, že nebude docházet 
k významnému uvolňování znečišťujících látek do ovzduší, tj. že během provozu záměru nebudou 
faktory pohody významněji narušovány.  

Z uvedeného hodnocení vyplývá, že v souvislosti s realizací záměru se nepředpokládá navýšení 
zdravotního rizika u exponované populace. Záměr je z hlediska vlivu znečišťujících látek v ovzduší 
na veřejné zdraví akceptovatelný, a jeho vliv lze hodnotit jako nevýznamný až nulový.  

Po posouzení záměru a na základě závěrů vyplývajících z hlukové a rozptylové studie, které byly 
součástí oznámení, lze konstatovat, že z hlediska vlivů na veřejné zdraví lze záměr označit za 
přijatelný a akceptovatelný a realizací záměru budou rozdíly ve vlivu na lidské zdraví v porovnání 
s nulovou variantou zanedbatelné.  

Realizace záměru nebude představovat změny, které by měly negativní vliv na klimatické podmínky 
dotčené oblasti. 

Záměr se nachází v dostatečné vzdálenosti od chráněných pásem či chráněných oblastí 
vymezených zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném znění. V lokalitě ani v blízkém okolí se 
nevyskytují zdroje minerálních stolních a léčivých vod.  

Záměr leží v chráněném ložiskovém území Újezd u Chocně (ID 17370000), ale mimo bloky zásob i 
mimo průzkumné území Újezd u Chocně. Realizací záměru nedojde k významnému ovlivnění 
horninového prostředí. 

V posuzovaném území se nenacházejí žádné prvky územního systému ekologické stability, a to ani 
na lokální, ani na regionální úrovni. Posuzovaná lokalita neleží v žádném zvláště chráněném území, 
v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti. V posuzovaném území nejsou vyhlášeny žádné 
národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní památky. 
Záměr není součástí přírodního parku.   

Dotčené území nezasahuje do žádného významného vegetačního porostu. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Prevence a vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem, 
předpisů a rozhodnutí, které se vztahují k záměru. Z tohoto hlediska vyhodnotil příslušný úřad 
záměr jako přijatelný. 

Možnost přeshraničních vlivů záměru je vyloučena s ohledem na jeho typ, velikost a umístění. 

Celkově lze vliv navrženého záměru na přírodní charakteristiku území klasifikovat jako slabý, stejně 
jako vlivy na kulturně-historickou charakteristiku a vizuální charakteristiky nebo estetické hodnoty. 
Realizací záměru nevzniknou nové krajinné výškové, objemové nebo plošné dominanty ani nedojde 
k významné změně krajinných složek. 

Na základě výše uvedených podkladů příslušný úřad konstatuje, že na jednotlivé složky životního 
prostředí nebyly prokázány tak výrazné vlivy, které by mohly životní prostředí nezvratně poškodit.  

Oznámení záměru bylo zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu a bylo předloženo v rozsahu, který 
odpovídá zákonným požadavkům. Požadavky dotčených orgánů byly převážně charakteru odkazů 
na zákonné požadavky či postupy. 

Za běžného provozu ani ve fázi výstavby záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které 
by bylo nutno eliminovat případně kompenzovat. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na rozsah 
vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních hranic, velikosti 



13 
 

a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti vlivů, 
a po shromáždění všech vyjádření k záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl příslušný úřad k závěru, 
že záměr „Revitalizace pozemku – terénní úpravy a zbudování účelové obslužné komunikace na 
pozemku p.č. 198/7, 198/8 a 197/1, k.ú. Újezd u Chocně“, za předpokladů uvedených v oznámení 
záměru, nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku tohoto rozhodnutí.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve spojení 
s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

Poučení o odvolání: 

Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, 
odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel, dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona a dotčené územní samosprávné celky. Splnění podmínek podle 
ust. § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 
 

 

 

 
Ing. Martin Vlasák 

vedoucí odboru 
(podepsáno elektronicky) 

 

Příslušný úřad žádá obec Újezd u Chocně a Pardubický kraj o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 2 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Zároveň v souladu 
s tímto ustanovením dotčené územní samosprávné celky vyrozumí elektronickou datovou nebo 
emailovou zprávou (pavel.chejnovsky@pardubickykraj.cz) popř. písemně příslušný úřad o dni 
vyvěšení rozhodnutí na úřední desce, a to v nejkratším možném termínu. 
 

Vyvěšeno dne:      Sejmuto dne:  

 

Rozdělovník: 

podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. STAFF CZ, s.r.o., na základě plné moci zastoupen Ing Pavlem Fajmonem, Artura Krause 2367, 
530 02 Pardubice 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Obec Újezd u Chocně 

3. Pardubický kraj  

Dotčené orgány: 

4. Obecní úřad Újezd u Chocně 

5. Městský úřad Choceň 

6. Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 

7. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

8. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí 

9. Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové 


		2024-01-08T13:52:48+0000




